
město Hradec nad Moravicí

Usnesení č.

2.
ze schůze Rady města Hradec nad Moravicí,

konané dne

28. listopadu 2022

v zasedací místnosti
v budově Městského úřadu Hradec nad Moravicí,

Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí.



Přijatá usnesení:

1.2.2022/RM
Rada města

a) schvaluje
rozpočet příspěvkové organizace Mateřská  škola Hradec  nad Moravicí,  okres  Opava,  příspěvková 
organizace, IČO 70984352, na rok 2023, včetně odpisového plánu na rok 2023.
b) schvaluje
rozpočet  příspěvkové  organizace  Základní  škola  Hradec  nad  Moravicí,  okres  Opava,  příspěvková 
organizace, IČO 70984344, na rok 2023, včetně odpisového plánu na rok 2023.
c) schvaluje
rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žimrovice, IČO 70984549, na rok 
2023, včetně odpisového plánu na rok 2023.
d) schvaluje
rozpočet příspěvkové organizace Městská knihovna a informační centrum Hradec nad Moravicí, okres 
Opava, příspěvková organizace, IČO 71237895, na rok 2023, včetně odpisového plánu na rok 2023.
e) schvaluje
rozpočet příspěvkové organizace Technické služby Hradec nad Moravicí,  příspěvková organizace,  
IČO 75123959, na rok 2023, včetně odpisového plánu na rok 2023.
f) doporučuje
schválit  neinvestiční  příspěvek příspěvkové organizaci  Mateřská škola Hradec nad Moravicí,  okres 
Opava,  příspěvková  organizace,  IČO  70984352,  na  rok  2023  ve  výši  2.760.000  Kč  a  částku  
1.100.000 Kč, která je určena na pokrytí odpisů pro rok 2023.
g) doporučuje
schválit  neinvestiční  příspěvek  příspěvkové  organizaci  Základní  škola  Hradec  nad Moravicí,  okres 
Opava,  příspěvková  organizace,  IČO  70984344,  na  rok  2023  ve  výši  4.047.760  Kč  a  částku  
1.691.950 Kč, která je určena na pokrytí odpisů pro rok 2023.
h) doporučuje
schválit  neinvestiční  příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Žimrovice,  
IČO 70984549, na rok 2023 ve výši 1.466.000 Kč a částku 375.890 Kč, která je určena na pokrytí 
odpisů pro rok 2023.
ch) doporučuje
schválit  neinvestiční  příspěvek  příspěvkové  organizaci  Městská  knihovna  a  informační  centrum 
Hradec  nad  Moravicí,  okres  Opava,  příspěvková  organizace,  IČO 71237895,  na  rok  2023  ve  výši  
3.643.000 Kč a částku 16.900 Kč, která je určena na pokrytí odpisů pro rok 2023.
i) doporučuje
schválit  neinvestiční  příspěvek  příspěvkové  organizaci  Technické  služby  Hradec  nad  Moravicí, 
příspěvková organizace, IČO 75123959, ve výši 10.017.080 Kč a částku 164.680 Kč, která je určena 
na pokrytí odpisů pro rok 2023.
j) doporučuje
uložit  příspěvkové  organizaci  Základní  škola  Hradec  nad  Moravicí,  okres  Opava,  příspěvková 
organizace, IČO 70984344, odvod do rozpočtu zřizovatele na rok 2023 ve výši 1.691.950 Kč, částka se 
rovná výši odpisů.
k) doporučuje
uložit  příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola  Hradec  nad  Moravicí,  okres  Opava,  příspěvková 
organizace, IČO 70984352, odvod do rozpočtu zřizovatel na rok 2023 ve výši 1.100.000 Kč, částka se 
rovná výši odpisů.
l) doporučuje
uložit  příspěvkové  organizaci  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Žimrovice,  IČO  70984549,  odvod  
do rozpočtu zřizovatele na rok 2023 ve výši 375.890 Kč, částka se rovná výši odpisů.
m) doporučuje
uložit příspěvkové organizaci Městská knihovna a informační centrum Hradec nad Moravicí,  okres 
Opava, příspěvková organizace, IČO 71237895, odvod do rozpočtu zřizovatele na rok 2023 ve výši  
16.900 Kč, částka se rovná výši odpisů za rok 2023.

2.  strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 28. 11. 2022, č. 2



n) doporučuje
uložit  příspěvkové  organizaci  Technické  služby  Hradec  nad  Moravicí,  příspěvková  organizace,  
IČO 75123959, odvod do rozpočtu zřizovatele na rok 2023 ve výši 164.680 Kč, částka se rovná výši  
odpisů na rok 2023.

HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí

2.2.2022/RM
Rada města

a) schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a  2025 u  příspěvkové organizace Městská knihovna  
a informační centrum Hradec nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 71237895.
b) schvaluje
střednědobý  výhled  rozpočtu  na  roky  2024  a  2025  u  příspěvkové  organizace  Základní  škola  
a Mateřská škola Žimrovice, IČO 70984549.
c) schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 u příspěvkové organizace Mateřská škola Hradec  
nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984352.
d) schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 u příspěvkové organizace Základní škola Hradec 
nad Moravicí, okres Opava, příspěvková organizace, IČO 70984344.
e) schvaluje
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 u příspěvkové organizace Technické služby Hradec 
nad Moravicí, příspěvková organizace, IČO 75123959.

HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí

3.2.2022/RM
Rada města

a) schvaluje
výplatu finanční kompenzace nákladů na elektřinu při provozu tlakových splaškových kanalizačních 
přípojek  za  rok  2022  formou  finančního  daru  v  celkové  výši  23.000  Kč,  podle  předloženého  
a v podkladech pro 2. schůzi rady města založeného návrhu.
b) neschvaluje
výplatu finanční kompenzace nákladů na elektřinu při provozu tlakové splaškové kanalizační přípojky 
za roky 2018 až 2021 formou finančního daru panu L. P., bytem XXX, Hradec nad Moravicí.

HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Ing. Ludmila Robenková, vedoucí odboru financí

4.2.2022/RM
Rada města

a) bere na vědomí
cenovou  nabídku  společnosti  Špaček  projekt  s.r.o.,  IČO  26831007,  na  zpracování  projektové 
dokumentace na rozšíření kapacity MŠ Hradec nad Moravicí.

3.  strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 28. 11. 2022, č. 2



b) schvaluje
cenovou nabídku společnosti Špaček projekt  s.r.o.,  IČO 26831007,  ve  výši  213.800 Kč bez DPH,  
na zpracování projektové dokumentace na rozšíření kapacity MŠ Hradec nad Moravicí.

HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Ing. Josef Hennig, vedoucí odboru majetku a investic

5.2.2022/RM
Rada města

a) bere na vědomí
žádost paní H. B., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, ze dne 21. 11. 2022, o stavu bytu č. 13.
b) schvaluje
výměnu 1 ks radiátoru a vodovodních baterií ve výši 12.584 Kč (včetně DPH) v  bytě č. 13 v budově 
č.p. 197 v Hradci nad Moravicí na náklady města.

HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 2 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic

6.2.2022/RM
Rada města

schvaluje
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu: Výlety za technickými památkami v Moravskoslezském 
kraji do programu Zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2023, jehož poskytovatelem je 
Moravskoslezský kraj.

HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic

7.2.2022/RM
Rada města

schvaluje
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu: Advent v Hradci nad Moravicí očima naších babiček  
do  Programu  podpory  aktivit  v  oblasti  kultury  v  Moravskoslezském  kraji  na  rok  2023,  jehož 
poskytovatelem je Moravskoslezský kraj.

HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic

8.2.2022/RM
Rada města

a) bere na vědomí
žádost Místní akční skupiny Opavsko z.s., IČO 27023818, ze dne 21. 11. 2022, o:
- zavedení čtvrtletního vyúčtování nákladů energií v pronajatých prostorách budovy č.p. 313 v Hradci 
nad Moravicí,
- osazení podružných měřičů plynu,
- přípravu a provedení nezbytných opatření (výměna oken) ke snížení energetické náročnosti budovy  
č.p. 313 v Hradci nad Moravicí.

4.  strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 28. 11. 2022, č. 2



b) schvaluje
zavedení čtvrtletních zálohových plateb nákladů za energie nájemci Místní akční skupině Opavsko 
z.s., IČO 27023818, v pronajatých prostorách budovy č.p. 313 v Hradci nad Moravicí a s tím související 
změnu nájemní smlouvy dodatkem s účinností od 1. 1. 2023.
d) neschvaluje
instalaci podružného měření plynu v budově č.p. 313 v Hradci nad Moravicí.
e) neschvaluje
provedení stavebních úprav za účelem snížení energetické náročnosti budovy.

HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Jan Grygar, referent odboru majetku a investic 

9.2.2022/RM
Rada města

a) schvaluje
záměr města pronajmout nebytový prostor - garáž (místnost č. 9) v budově č.p. 68 v Domoradovicích  
(KD Domoradovice) o výměře cca 20 m2 od 1. 1.  2023 na dobu neurčitou s tříměsíční  výpovědní 
dobou za nájemné ve výši minimálně 500 Kč měsíčně.
b) schvaluje
záměr  města  pronajmout  nebytový  prostor  -  garáž  (místnost  č.  12  a  č.  13)  v  budově  č.p.  68  
v  Domoradovicích  (KD  Domoradovice)  o  výměře  cca  68  m2 od  1.  1.  2023  na  dobu  neurčitou  
s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši minimálně 1.000 Kč měsíčně.
c) schvaluje
záměr  města  pronajmout  nebytový  prostor  -  garáž  (místnost  č.  10  a  č.  11)  v  budově  č.p.  68  
v  Domoradovicích  (KD  Domoradovice)  o  výměře  cca  20  m2 od  1.  1.  2023  na  dobu  neurčitou  
s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši minimálně 500 Kč měsíčně.

HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 1 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Jan Grygar, referent odboru majetku a investic

10.2.2022/RM
Rada města

schvaluje
smlouvu  o  spolupráci  mezi  městem  Hradec  nad  Moravicí  a  Českou  republikou  –  Národním 
památkovým ústavem, IČO 75032333, jejímž předmětem je zajištění parkování silničních motorových 
vozidel v blízkosti zámeckého areálu v Hradci nad Moravicí na částech pozemků p.č. 1322 a p.č. 1321,  
to vše v k. ú. Hradec nad Moravicí, na dobu od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, podle předloženého  
a v podkladech pro 2. schůzi rady města založeného návrhu.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

11.2.2022/RM
Rada města

a) bere na vědomí
žádost pana V. H., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, ze dne 6. 10. 2022, o propachtování pozemků 
p.č. 2005, p.č. 2058/2, p.č. 2057/1, p.č. 2037/1, p.č. 2023/2, p.č. 2125/2, p.č. 2121/11, p.č. 2129/4,  
p.č. 2142/7, to vše v k. ú. Hradec nad Moravicí ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí, za účelem  
provozování zemědělské činnosti.

5.  strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 28. 11. 2022, č. 2



b) bere na vědomí
žádost pana O. K., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, ze dne 10. 10. 2022, o propachtování pozemků  
p.č.  793/9 a p.č.  1031/27, to vše v k.  ú.  Jakubčovice ve vlastnictví  města Hradec nad Moravicí,  
za účelem provozování zemědělské činnosti.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

12.2.2022/RM
Rada města

a) bere na vědomí
žádost pana K. Š., bytem XXX, Žimrovice, ze dne 2. 11. 2022, o propachtování části pozemku p.č. 3/1 
v k. ú. Žimrovice o výměře 320 m2 ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí, za účelem pěstování 
zeleniny, ovoce a jiných zemědělských produktů.
b) schvaluje
záměr města propachtovat část pozemku p.č. 3/1 v k. ú. Žimrovice o výměře 520 m 2 ve vlastnictví 
města Hradec nad Moravicí na dobu neurčitou.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

13.2.2022/RM
Rada města

rozhoduje
propachtovat části pozemků p.č. 769 a p.č. 770 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 2 100 m 2 
ve  vlastnictví  města  Hradec  nad  Moravicí  panu  Václavovi  Polednovi,  IČO  03634345,  za  účelem 
pěstování okrasných dřevin, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, za cenu 5,00 Kč/m2,  
tj. 10.500 Kč/kalendářní rok.

HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

14.2.2022/RM
Rada města

rozhoduje
pronajmout pozemky p.č. 664/1, p.č. 664/2 a p.č. 664/3 v k. ú. Hradec nad Moravicí o celkové výměře 
6  653  m2 ve  vlastnictví  města  Hradec  nad  Moravicí  společnosti  CARMAN-WOOD,  s.r.o.,  
IČO 26845245, za účelem uskladnění kulatiny od 1. 12. 2022 do 31. 12. 2023 s výpovědní dobou  
1 měsíc, za cenu 6 Kč/m2, tj. 43.245 Kč za celou dobu pronájmu.

HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

6.  strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 28. 11. 2022, č. 2



15.2.2022/RM
Rada města

rozhoduje
prodloužit dobu nájmu části pozemku p.č. 663/1 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 1 000 m 2, 
sjednaného nájemní smlouvou č. 6171201849 ze dne 5. 6. 2018, o jeden rok, tj. do 31. 12. 2023.

HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

16.2.2022/RM
Rada města

rozhoduje
pronajmout pozemek p.č. 899/5 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 42 m2 ve vlastnictví města 
Hradec nad Moravicí paní A. M., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, za účelem údržby od 1. 1. 2023 
na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, za cenu 5 Kč/m2, tj. 210 Kč/kalendářní rok.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

17.2.2022/RM
Rada města

rozhoduje
pro stavbu dešťové kanalizace na pozemku p.č. 814 v k. ú. Žimrovice ve vlastnictví České republiky -  
státního podniku Povodí Odry, IČO 70890021, zřídit služebnost inženýrské sítě - umístění dešťové  
kanalizace za jednorázovou náhradu ve výši 1.500 Kč bez DPH. Správní poplatek za návrh na vklad  
uhradí město.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

18.2.2022/RM
Rada města

a) bere na vědomí
žádost  společnosti  Severomoravské  vodovody  a  kanalizace  Ostrava  a.s.,  IČO  45193665,  ze  dne  
7. 11. 2022 o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě - uložení vodovodního řadu na pozemcích  
p.č. 263, p.č. 296/1, p.č. 306/1 a p.č. 307, to vše v k. ú. Hradec nad Moravicí ve vlastnictví města  
Hradec nad Moravicí a o souhlas s umístěním stavby.
b) rozhoduje
zřídit  služebnost inženýrské sítě  -  uložení  vodovodního řadu na pozemcích p.č.  263,  p.č.  296/1,  
p.č. 306/1 a p.č. 307, to vše v k. ú. Hradec nad Moravicí ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí pro  
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, výše náhrady bude 
stanovena znaleckým posudkem po realizaci stavby. Současně rozhoduje uzavřít i dohodu o umístění  
stavby s tím související. Geometrický plán a správní poplatek za zavkladování v KN uhradí žadatel.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

7.  strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 28. 11. 2022, č. 2



19.2.2022/RM
Rada města

a) bere na vědomí
žádost společnosti Pondus MZ, s.r.o., IČO 26828090, ze dne 9. 11. 2022, o zřízení práva služebnosti 
inženýrské sítě - vodovodní přípojky ve prospěch pozemku p.č. 183 v k. ú. Žimrovice na pozemcích 
p.č. 15/6 a p.č. 195, to vše v k. ú. Žimrovice ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí a o souhlas  
s umístěním stavby.
b) rozhoduje
pro  stavbu  vodovodní  přípojky  na  pozemcích  p.č.  15/6  a  p.č.  195,  to  vše  v  k.  ú.  Žimrovice  
ve  vlastnictví  města  Hradec  nad  Moravicí  zřídit  služebnost  inženýrské sítě  -  vodovodní  přípojky  
ve  prospěch  pozemku  p.č.  183  v  k.  ú.  Žimrovice  ve  vlastnictví  společnosti  Pondus  MZ,  s.r.o.,  
IČO 26828090, za jednorázovou náhradu 9.600 Kč (bez DPH). Současně rozhoduje uzavřít i dohodu 
o umístění stavby s tím související. Geometrický plán a správní poplatek za zavkladování v KN uhradí  
žadatel.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic

20.2.2022/RM
Rada města

a) bere na vědomí
návrh  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Žimrovice,  okres  Opava,  příspěvková  organizace,  
IČO 70984549, ze dne 21. 11. 2022, na vyřazení majetku v celkové hodnotě 42.147 Kč.
b) schvaluje
vyřazení majetku Základní školy a Mateřské školy Žimrovice, okres Opava, příspěvkové organizace, 
IČO 70984549, podle předloženého a v podkladech pro 2. schůzi  rady města založeného návrhu  
v celkové hodnotě 42.147 Kč.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Alexander Černý, místostarosta města

21.2.2022/RM
Rada města

schvaluje
ve vazbě na ust. § 134 zákona č.  262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, výši  
odměn  ředitelům  příspěvkových  organizací  zřízených  městem  Hradec  nad  Moravicí  za  období  
červenec až listopad 2022.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Alexander Černý, místostarosta města 

8.  strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 28. 11. 2022, č. 2



22.2.2022/RM
Rada města

bere na vědomí
žádost podnikající fyzické osoby Jaroslav Večerka, IČO 62289551, ze dne 19. 9. 2022, o příspěvek  
na provoz prodejny.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z:  Mgr. Patrik Orlík, starosta města

23.2.2022/RM
Rada města

schvaluje
prolongaci  stávajícího pojištění  motorových  vozidel  u  společnosti Generali  Česká pojišťovna a.s.  
na pojistné období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 podle předloženého a v pokladech pro 2. schůzi rady 
města založeného materiálu.

HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE

Z: Mgr. Patrik Orlík, starosta města

Zpracoval: 28. 11. 2022, Mgr. Patrik Orlík, starosta města

Ověřil:

Ing. Jan Lindovský v. r.
 člen rady města

Alexander Černý v. r.
místostarosta města

Mgr. Patrik Orlík v. r.
starosta města

Poznámka: Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Plné  znění  tohoto  usnesení  je  k  dispozici  v  kanceláři  č.  12 
Městského úřadu Hradec nad Moravicí (Opavská 265, Hradec nad Moravicí).

9.  strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 28. 11. 2022, č. 2


